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linnea.skytt@gavle.se 

Diarienummer: 25AFN120 

Nämnd: 
Arbetsmarknads- och 
funktionsrättsnämnden 

Översyn gällande avgift kring mat på gruppbostad enligt SoL 

Förslag till beslut  
Att  arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden ställer sig bakom den föreslagna 

avgiften att fastställa en avgift för matabonnemang per månad som baseras på 

Konsumentverkets beräkningar för måltider för de verksamheter som nyttjar 

matleverantör, samt 

Att hemställa att kommunfullmäktige fastställer avgiften för matabonnemang per 

månad som baseras på Konsumentverkets beräkningar för måltider för de 

verksamheter som nyttjar matleverantör,  

Att hemställa att kommunfullmäktige delegerar till arbetsmarknads- och 

funktionsrättsnämnden till att årligen justera avgiften baserat på 

konsumentverkets beräkningar för måltider för de verksamheter som nyttjar 

matleverantör, samt  

Att avgiften börjar gälla från och med den 1 januari 2026 

 

 

Sammanfattning av ärendet  

Under 2025 pågår en översyn kring flertalet avgifter som finns inom Välfärd Gävles 

olika verksamheter. Syftet är att skapa en tydligare struktur för att göra arbetet kring 

avgifterna mer överblickbar, samt att säkerställa att respektive avgift justeras utifrån 

dess beslut.   
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På vissa boenden enligt SoL nyttjas idag matleverantör och på vissa ombesörjer 

kunden själv sina måltider med hjälp av stöd. För de enheter med matleverantör följer 

ett matabonnemang som även tillämpas på vård- och omsorgsboende. Idag betalar 

kunder boende enligt SoL en avgift motsvarande 76,46 % av ett prisbasbelopp per 

månad för matabonnemang, vilket för 2025 motsvarar 3 747 kronor per månad. 

Avgiften är idag densamma för boenden inom socialpsykiatrin och vård- och 

omsorgsboende. 

 

För att på ett mer välgrundat sätt kunna motivera avgiften för måltider för kunder och 

anhöriga, föreslås avgiften i stället baseras på Konsumentverkets beräkningar för 

måltider. Konsumentverket beräknar kostnaden för mat genom att utgå från en 

matsedel för fyra veckor, skapad i samarbete med Livsmedelsverket, som täcker 

energi- och näringsbehov. Utifrån matsedeln beräknas sedan kostnaderna för alla 

ingredienser. Konsumentverket använder sedan dessa uppgifter för att beräkna 

genomsnittliga månatliga kostnader för mat för olika hushållstyper. Dessa beräkningar 

uppdateras årligen för att återspegla förändringar i livsmedelspriser. 

 

För 2025 motsvarar avgiften baserad på Konsumentverkets beräkningar 3 680 kronor 

och är ett snitt för åldersgrupperna 18–74 år (tabell 1). Anledningen till att ta ut ett snitt 

för dessa grupper är dels utifrån att det generellt finns en bred åldersvariation inom 

verksamheterna, dels att eftersträva en likvärdig bedömning av matkostnaden. 

 

Tabell 1. Hämtad från Konsumentverket. 

 
  

 

Magnus Höijer 

Sektorchef 
Sektor Välfärd 
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Ärendet hanteras av arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden vid sammanträdet 
den 24 september. Dietist, Linnea Skytt, har tillsammans med utredare Elin Fridell varit 
ansvarig handläggare i ärendet. I den slutliga handläggningen har även 
nämndsamordnare, Maria Vidman och ekonomichef, Emma Edorsson deltagit. 
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